РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

от 02.02.2015                                                                                                  № 29

Об охране линий и сооружений связи на
территории МО «Нагорное сельское
поселение»

Руководствуясь земельным кодексом, Постановлением Правительства
РФ от 09.06.1995 №578, утвердившего «Правила охраны линий и сооружений
связи РФ», Постановлением главы Петушинского района от 19.05.2003 №550
и в целях предотвращения повреждений междугородных линий связи и
других подземных коммуникаций
п о с т а н о в л я ю :

1. Не выдавать разрешения на:
1.1. отвод земли под различное строительство, в том числе

индивидуальное, садовые участки, огороды;
1.2. строительство жилых и садовых домов, гаражей, бань, колодцев,

сараев, заборов и других строений без согласования с ОАО «Ростелеком».
Согласование производится по адресу:

Петушинского ЛТЦ г. Петушки, ул. Ленина, д. 37, тел. 2-24-14, 2-13-22 и
ЛУ Владимир (Петушки) г. Петушки, ул. Профсоюзная, д. 49-а, тел. 2-26-24.

2. Руководителям организаций, частных фирм, председателям
садовых товариществ, а также частным лицам:

- перед началом строительных и земляных работ на территории
Нагорного сельского поселения получить ордер (разрешение) на
производство работ в районной администрации или администрации МО
«Нагорное сельское поселение»;

 2

- проведение любых земляных, изыскательных  работ в охранной зоне
кабелей связи осуществлять только после согласования с ОАО «Ростелеком»
и в присутствии его представителя.

3. Нанести кабельные линии связи ОАО «Ростелеком» на карты
землепользования совместно с их представителем.

4. Владельцам землеройной техники не выделять механизмы
сторонним организациям, фермерам, частным лицам без наличия у них
согласования с ОАО «Ростелеком».

5. Учесть, что должностные лица и граждане, допустившие
нарушение данного постановления могут быть подвержены наказанию,
согласно существующего законодательства.

6. Постановление главы Нагорного сельского поселения от 28.01.2011
№17 «Об охране линий и сооружений связи на территории МО «Нагорное
сельское поселение» признать утратившим силу.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника муниципального бюджетного учреждения «Административно-
хозяйственный центр Нагорного сельского поселения Петушинского района
Владимирской области» Пиголкину Н. А.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в газете «Вестник Нагорного поселения».

Глава поселения                                                                               О.И.Копылова